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Rytwiany w krajowej czołówce

„Rzeczpospolita" opublikowała najnowszy ranking samorządów najlepiej wykorzystujących
środki  unijne.  W  kategorii  gmin  wiejskich  podstaszowskie  Rytwiany  znalazły  się  na
dziesiątym miejscu w Polsce.

Rankingowe statystyki budowane są w oparciu o skrupulatne wyliczenia i analizę danych z resortu
finansów i Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. To właśnie przesądza o wartości zestawienia, które
w  klarowny  i  jednoznaczny  sposób  obrazuje,  jak  radzą  sobie  jednostki  samorządowe  z
wykorzystaniem  unijnego  wsparcia.

W ubiegłym roku miasta i gminy naszego regionu wypadły pod tym względem nieszczególnie. Są
jednak chwalebne wyjątki. O największym sukcesie mogą mówić podstaszowskie Rytwiany, które w
gronie samorządów wiejskich plasują się na czołowych pozycjach w kraju. W zestawieniu ujmującym
m.in.  wielkość unijnego wsparcia i  wartość ubiegłorocznych umów podpisanych przez gminę w
przeliczeniu na jednego mieszkańca, Rytwiany sklasyfikowane zostały na 10. miejscu w Polsce, a
biorąc pod uwagę jedynie wartość wspólnotowych dotacji na osobę, są na miejscu drugim!

Ciekawostką jest fakt, że na sześć samorządów reprezentujących nasz region, które znalazły się w
pierwszej setce wspomnianego zestawienia, aż cztery to gminy wiejskie powiatu staszowskiego. Poza
Rytwianami są to jeszcze: Szydłów (19. miejsce), Bogoria (28.) i Łubnice (54.). Na miejscu 67. znalazł
się Krzeszów, a na 98. Majdan Królewski.
 

Pracownicy Urzędu Gminy w Rytwianach z dyplomem uznania za zajęcie wysokiego miejsca w
najnowszym rankingu samorządów. Od lewej: DARIUSZ CIEPIELA, KONRAD GADEK, MARIANNA

STRYSZOWSKA, BRONISŁAWA WIDANKA, DANUTA LEGAWIEC.



W kategorii miast na prawach powiatu bardzo dobrze zaprezentował się Tarnobrzeg (patrz też str.
7), który zajął drugie miejsce, ustępując jedynie Włocławkowi. Dla porównania: Rzeszów plasuje się
dopiero na pozycji 26, a Kielce - 38.

W puli gmin miejsko-wiejskich najlepszy wynik spośród samorządów naszego regionu zanotowało
Nisko, sklasyfikowane na 39. miejscu. W pierwszej setce znalazły się ponadto: Zawichost (miejsce
42.), Rudnik nad Sanem (78.), Stalowa Wola (88.) i Nowa Dęba (97.).   
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